
 1

Přijatá usnesení z 19. Rady města Rousínova 
konané dne 14. září 2016 

 
Usnesení 19/01/16R: RM bere na vědomí zhodnocení provozu sportovní haly za sezonu 2015-
2016 a doporučuje ponechání ceníku pronájmů na sezonu 2016-2017 na stejné úrovni. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/02/16R: RM konstatuje, že koncepce neobsahuje podstatné části oblastí činnosti 
MS a ukládá vedoucímu MS koncepci dopracovat a předložit do příštího zasedání RM. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 19/03/19R: RM schvaluje předložený pořadník na uvolněné byty 1+kk č. 112 a č. 214 
v D-CHB a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/04/16R: RM schvaluje poskytnutí individuální dotace jednotlivým žadatelů 
následovně: 
Sportovní organizace – obnova majetku: 
 

TJ Spartak Slavíkovice 0 Kč 
 
Sportovní organizace – pořádání akcí: 
 

TJ Sokol Vítovice 5 000 Kč 
 
Ostatní NNO – pořádání akcí: 
 

TJ Spartak Slavíkovice (hody) 15 000 Kč 

TJ Sokol Kr. Vážany (hody) 15 000 Kč 

KVS Svornost (hody) 15 000 Kč 

Sdružení Čechyně (hody) 15 000 Kč 

KVS Svornost MC Pohádka 12 000 Kč 

SDH Kroužek 6 000 Kč 

Modelářský klub Směr 3 000 Kč 
 
Hudební soubory – pořádání akcí: 
 

Danielis 6 000 Kč 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/05/16R: RM schvaluje zadání zakázky na opravu poškozených dřevěných částí a 
přečalounění sedací soupravy Biedermayer na staré radnici firmě Pavel Rotrekl, Dražovice 43 – za 
cenu 68 970,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/06/16R: RM bere na vědomí příkaz starosty města č. 3/2016 k provedení 
inventarizace majetku a závazků města k 31. 12. 2016. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/07/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu všech pozemků ve 
vlastnictví města pod bytovými domy, tzn.: p.č. 363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27, 336/2, 
337/2, 348/3, 349/3, 336/3, 337/3 – v k.ú. Rousínov u Vyškova. Cena pozemků v čase a místě 
obvyklá činí pod bytovými jednotkami dle znaleckého posudku 750,- Kč/m2˛ a platí do konce roku 
2016. 



 2

Zveřejnění záměru na úřední desce bude po dobu 30 dnů od vyhlášení pro možnost přihlásit se. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/08/16R: RM nedoporučuje ZM schválení převodu budovy č.p. 1337 včetně 
pozemku p.č. 1789 k.ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o bytový dům se dvěma bytovými 
jednotkami. Navrhovaná kupní cena ze strany ČD, a.s., činí 760 000,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/09/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků 
p.č. 499 orná půda o výměře 1774 m² 
p.č. 500 ostatní plocha o výměře 534 m² 
p.č. 501 trvalý travní porost o výměře 1114 m² 
p.č. 508/2 orná půda o výměře 28 m² 
p.č. 514/5 ovocný sad o výměře 141 m² vše k.ú. Vítovice z vlastnictví Města Rousínova 
za pozemky 
p.č. 566/2 zahrada o výměře 57 m² 
p.č. 567/2 trvalý travní porost o výměře 971 m² 
p.č. 567/3 trvalý travní porost o výměře 410 m² 
p.č. 567/4 trvalý travní porost o výměře 2223 m² 
p.č. 567/7 trvalý travní porost o výměře 1071 m² 
p.č. 567/9 trvalý travní porost o výměře 17 m² 
p.č. 568/1 trvalý travní porost o výměře 2613 m² 
p.č. 568/2 trvalý travní porost o výměře 212 m² 
p.č. 568/3 trvalý travní porost o výměře 234 m² 
p.č. 576/4 zahrada o výměře 88 m² 
p.č. 607/2 vodní plocha o výměře 310 m² 
p.č. 608/2 ostatní plocha o výměře 82 m² vše v k.ú. Vítovice z majetku p. L. R. 
Neschváleno, pro 1, proti 1, zdržel se 2 
 
Usnesení 19/10/16R: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva věcného 
břemene pro stavbu „Rousínov Šíby, přípojka NN pro RD L.“. Stavbou je dotčen pozemek p.č. 
1865/3 k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování 
zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu NN, do částí uvedeného pozemku. 
Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Věcné břemeno bude vyznačeno v GPL pro vyznačení věcného břemene. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný E.ON, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/11/16R: RM ukládá MěÚ vymáhat všechny nedoplatky za TDO do konce roku 
2015. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/12/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov, Šíby, 
přípojka NN pro RD L.“ stavebníka společnosti E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gestnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice pro připojení odběratele na pozemku p.č. 1908/2 – orná půda, k.ú. Rousínov 
u Vyškova. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1865 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Stavba bude provedena výkopem 
s uvedením povrchu místní komunikace do původního stavu. Bude uzavřena smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/13/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vodovodní přípojka 
HDPE DN 25mm, vodoměrná šachta a přívod vody do RD“, Budín 807/8, 683 01 Rousínov, podle 
PD zpracované Bořivojem Reichem, Kalouskova 17a, 683 01 Rousínov pro stavebníka P. M. Stavba 
se nachází na pozemku p.č. 2334 a 2249 – oba ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov 



 3

u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova. Stavba spočívá v provedení vodovodní přípojky 
pro RD. Vodoměrná šachta bude umístěna v zatravněné ploše na pozemku p.č. 2334. Při uvedené 
stavbě nedojde k narušení povrchu komunikace.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/14/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Kr. Vážany, připojení 
pro RD M.“ stavebníka společnosti E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gestnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice pro připojení odběratele na pozemku p.č. 615/1 – orná půda, k.ú. Královopolské 
Vážany, který je v majetku SJM M. J. a M. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/15/16R: RM souhlasí s využitím pozemků p.č. 1192/7 a 1240/9 – oba ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou ve vlastnictví města Rousínova, 
pro realizaci akce: „Rozšíření sběrného dvora RESPONO a.s. Rousínov“, na základě žádosti 
Ing. arch. Miroslav Olejár, Nad Vývozem 5131, 760 05 Zlín, za účelem napojení odvodu dešťových 
vod. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/16/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Odstranění stavby 
RD, Královopolské Vážany 36, 683 01 Rousínov, parc. č. 26, k.ú. Královopolské Vážany“, podle PD 
vypracované Ing. arch. Petrem Bořeckým, Dvořákova 13, 602 00 Brno. Stavba bude odstraněna 
z důvodu realizace novostavby RD. Město Rousínov je vlastníkem sousedního pozemku p.č. 11/1 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Královopolské Vážany. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/17/16R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o výpůjčce nádob na tříděný odpad 
v počtu 4 ks – plast a 4 ks papír s poskytovatelem, společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 
1685/17, 140 21 Praha 4, do 1. 9. 2016. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/18/16R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadů, 
kterými jsou upotřebené potravinářské oleje a tuky se společností EKO-PF spol. s.r.o., Hlincová 
hora 60, 373 71 Hlincová Hora zastoupená Ing. Karlem Fouskem, jednatelem společnosti. 
Předmětem smlouvy je bezplatné poskytnutí 8 ks sběrných nádob včetně nákupu držáků a zajištění 
postupu při likvidaci jejich obsahu 1x za 3 měsíce, od 1. 10. 2016. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/19/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rekonstrukce 
připojení VN - Areál EDP Rousínov“ žadatele European Data Project s.r.o., Komořany 146, 6836 01 
Rousínov, IČ:61063517. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/20/16R: RM schvaluje objednávku na projekční a inženýrskou činnost na akci 
„Město Rousínov – komunikace Královopolské Vážany“, část D od firmy Ing. Filip Haška, XXSmall 
atelier, Jungmannova 74, 666 01 Tišnov, IČ: 872 16 906 za nabídnutou cenu ve výši celkem 
37 000,- Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/21/16R: RM na základě práva vyhrazeného v zadávacích podmínkách a podmínek 
stanovených ve směrnici č. 1/2014, která upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, ruší výběrové řízení na služby s názvem „Areál Tyršova – kuchyně, výdejna, jídelna, 
archiv, rehabilitace – PD“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 

Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


